ПРОТОКОЛ
Заседания антинаркотической комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами на территории Калининского сельского поселения

11.06.2020г.                                    №2                                    ст. Калининская

Заседание антинаркотической комиссии Калининского сельского поселения

Председатель комиссии - Савушинский А.Г., Глава Администрации Калининского сельского поселения
Секретарь комиссии – Константинова М.И., специалист ПБ ЧС
Члены комиссии в количестве 4 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _GoBack]1.О наркоситуации в Калининском сельском поселении, реализации антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков.
2.    Об организации обследования территорий Калининского сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие растения
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу  «О наркоситуации в Калининском сельском поселении, реализации антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков»
ВЫСТУПИЛ: ведущий специалист –Константинова М.И.
· На территории Калининского сельского поселения на постоянной основе ведется работа по реализации антинаркотических мероприятий Администрацией Калининского сельского поселения,  в местах массового скопления граждан, особенно молодежи, развешиваются листовки, предупреждающие об ответственности и последствиях за незаконное выращивание наркосодержащих растений.  Специалистами Администрации поселения производится обследование территории поселения с целью выявления очагов локализации дикорастущей конопли. Путем бесед  гражданам на постоянной основе поднимаются вопросы о проблеме распространения наркомании и употребления психотропных веществ. В каждом населенном пункте был поднят вопрос об обязательном и незамедлительном уничтожении дикорастущих посевов растений конопли на прилегающих территориях. В газете «Придонье» издана статья «Скажем наркотикам нет!» с разъяснением гражданам о необходимости уничтожения дикорастущей конопли, ответственности за ее незаконное культивирование и непринятие мер по уничтожению указанных дикорастущих растений, с указанием телефонного номера и других способах информирования органов власти по указанным вопросам. Данная информация размещена на сайте администрации и в местах массового пребывания людей.

 РЕШИЛИ:
1.  Специалистам администрации продолжать работу по выявлению и уничтожению незаконных и дикорастущих посевов наркосодержащих растений на территории Калининского сельского поселения.

Срок исполнения: постоянно в течение 2020 года
СЛУШАЛИ: По второму  вопросу  «Об организации обследования территорий Калининского сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие растения
ВЫСТУПИЛ: ведущий специалист –Константинова М.И

Специалистами администрации Калининского сельского поселения систематически проводится обследование подведомственной территории на выявление земель, зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых для незаконного культивирования наркосодержащих растений и установление их площади.
РЕШИЛИ:

1.  Специалистам администрации продолжать работу по выявлению и уничтожению незаконных и дикорастущих посевов наркосодержащих растений на территории Калининского сельского поселения.

Срок исполнения: постоянно в течение 2020 года

Председатель комиссии                                                      Савушинский А.Г.

Секретарь комиссии                                                            Константинова М.И.

ПРОТОКОЛ

Заседания антинаркотической комиссии по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами на территории

Калининского сельского поселения

11.06

.20

20

г.

№2

ст.

Калининская

Заседание антинаркотической комиссии Калининского сельского поселения

Председатель комиссии

-

Савушинский А.Г., Глава Администрации

Калининского сельского поселения

Се

кретарь комиссии

–

Константинова М.И.

,

специалист ПБ ЧС

Члены комиссии в ко

личестве 4 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

:

1.О наркоситуации в

Калининском

сельском поселении, реализации

антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации

работы по противодействию злоупотребления наркотиков.

2.

Об организации

обследования территорий

Калининс

кого

сельского

поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли,

о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают

наркосодержащие растения

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  «О нарко

ситуации в

Калининском

сельском поселении,

реализации антинаркотических мероприятий на территории поселения и

организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков»

ВЫСТУПИЛ:

ведущий специалист

–

Константинова

М.И.

-

На территории

Калининского

сельского поселения на постоянной

основе ведется работа по реализации антинаркотических мероприятий

Администрацией

Калининского

сельского поселения,  в местах массового

скопления гр

аждан, особенно молодежи, развешиваются листовки,

предупреждающие об ответственности и последствиях за незаконное

выращивание наркосодержащих растений.  Специалистами Администрации

поселения производится обследование территории поселения с целью

выявления

очагов локализации дикорастущей конопли.

Путем бесед

граждан

ам

на постоянной основе поднимаются вопросы о проблеме

распространения наркомании и употребления психотропных веществ. В

каждом населенном пункте был поднят вопрос об обязательном и

незамедлительном ун

ичтожении дикорастущих посевов растений конопли на

прилегающих территориях.

В газете

«

Придонье

»

издана

статья

«Скажем

наркотикам нет!» с разъяснением

граждан

ам

о необходимости

уничтожения

ПРОТОКОЛ   Заседания антинаркотической комиссии по противодействию  злоупотреблению наркотическими средствами на территории  Калининского сельского поселения     11.06 .20 20 г.                                       №2                                        ст.  Калининская     Заседание антинаркотической комиссии Калининского сельского поселения     Председатель комиссии   -   Савушинский А.Г., Глава Администрации  Калининского сельского поселения   Се кретарь комиссии  –   Константинова М.И. ,   специалист ПБ ЧС   Члены комиссии в ко личестве 4 человек.     ПОВЕСТКА ДНЯ :   1.О наркоситуации в  Калининском   сельском поселении, реализации  антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации  работы по противодействию злоупотребления наркотиков.     2.       Об организации  обследования территорий  Калининс кого   сельского  поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли,  о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают  наркосодержащие растения     СЛУШАЛИ:    По первому вопросу  «О нарко ситуации в  Калининском   сельском поселении,  реализации антинаркотических мероприятий на территории поселения и  организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков»     ВЫСТУПИЛ:  ведущий специалист  – Константинова  М.И.   -   На территории  Калининского   сельского поселения на постоянной  основе ведется работа по реализации антинаркотических мероприятий  Администрацией  Калининского   сельского поселения,  в местах массового  скопления гр аждан, особенно молодежи, развешиваются листовки,  предупреждающие об ответственности и последствиях за незаконное  выращивание наркосодержащих растений.  Специалистами Администрации  поселения производится обследование территории поселения с целью  выявления  очагов локализации дикорастущей конопли.   Путем бесед    граждан ам   на постоянной основе поднимаются вопросы о проблеме  распространения наркомании и употребления психотропных веществ. В  каждом населенном пункте был поднят вопрос об обязательном и  незамедлительном ун ичтожении дикорастущих посевов растений конопли на  прилегающих территориях.   В газете  « Придонье »   издана  статья   «Скажем  наркотикам нет!» с разъяснением  граждан ам   о необходимости  уничтожения